[image: ]

Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку специалистов с техническим и профессиональным образованием на 2010-2011 учебный год в рамках реализации направлений Дорожной карты

			С истёкшим сроком

Постановление Акимата города Алматы от 8 июня 2010 года N 2/393. Зарегистрировано в Департаменте юстиции города Алматы 24 июня 2010 года за N 853. Прекращено действие в связи с истечением срока

      В соответствии с Законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", от 27 июля 2007 года "Об образовании",  постановлением Правительства Республики Казахстан от 31 марта 2010 года № 259 "Об утверждении Правил использования целевых текущих трансфертов и целевых трансфертов на развитие областным бюджетам, бюджетам городов Астана и Алматы и средств, выделяемых республиканским организациям в рамках реализации стратегии региональной занятости и переподготовки кадров", акимат города Алматы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить государственный образовательный заказ на подготовку специалистов с техническим и профессиональным образованием на 2010-2011 учебный год в рамках Дорожной карты, согласно приложению.

      2. Управлению образования города Алматы обеспечить размещение утвержденного государственного образовательного заказа на подготовку специалистов с техническим и профессиональным образованием на 2010-2011 учебный год в рамках Дорожной карты.

      3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя акима города Алматы С. Сейдуманова.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

Аким города Алматы

А. Есимов

	Приложение к постановлению
Акимата города Алматы
от 08.08.2010 года № 2/393

 Государственный образовательный заказ
на подготовку специалистов с техническим и
профессиональным образованием на 2010-2011
учебный год в рамках Дорожной карты

      Сноска. Приложение в редакции постановления Акимата города Алматы от 18.08.2010 N 3/522 (порядок введения в действие см. п.2).

Наименование организации образования

Код и наименование специальности

Базовое

образо-

вание

Государ-

ственный

образо-

ватель-

ный

заказ

(очное

обуче-

ние)

Средняя

стоимость

расходов

на обуче-

ние одного

специалис-

та (тысяч

тенге)

Государственное коммунальное казенное предприятие "Алматинский государственный колледж сервиса и технологий"

1211000-Швейное производство и моделирование одежды

11 классов

25

66,4

Итого:

25

Государственное коммунальное казенное предприятие "Алматинский государственный колледж новых технологий"

1201000- Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автотранспортных средств

11 классов

25

66,4

1202000- Организация перевозок и управление движением на транспорте (по отраслям)

11 классов

25

66,4

Итого:

50

Государственное коммунальное казенное предприятие "Алматинский государственный политехнический колледж"

1304000- Вычислительная техника и программное обеспечение (по видам)

11 классов

25

66,4

Итого:

25

Государственное коммунальное казенное предприятие "Алматинский

государственный колледж энергетики и электронных технологий"

0906000-Тепло- энергетические, теплофикационные котельные  установки тепловых электрических станций

11 классов

25

66,4

Итого:

25

Государственное коммунальное казенное предприятие "Алматинский  государственный бизнес колледж"

1226000- Технология и организация производства продукции предприятий питания

11 классов

25

66,4

Итого:

25

Государственное коммунальное казенное предприятие "Алматинский государственный колледж технологии и менеджмента"

1226000- Технология и организация производства продукции предприятий питания

11 классов

50

66,4

Итого:

50

Государственное учреждение профессиональный

лицей № 1

1304000- Вычислительная техника и программное обеспечение (по видам)

11 классов

25

66,4

Итого:

25

Государственное учреждение Профессиональный  лицей № 3

1211000-  Швейное производство и  моделирование одежды

11

классов

25

66,4

Итого:

25

Государственное учреждение профессиональный лицей № 6

1201000- Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автотранспортных средств

11 классов

75

66,4

Итого:

75

Государственное учреждение профессиональный

лицей № 7

1114000- Сварочное дело

11 классов

25

66,4

1401000- строительство и эксплуатация зданий и сооружений

11 классов

25

66,4

Итого:

50

Государственное учреждение профессиональный лицей № 8

1304000- Вычислительная техника и программное обеспечение (по видам)

11 классов

25

66,4

Итого:

25

Государственное учреждение профессиональный

лицей № 9

1306000- Радиоэлектроника и связь

11 классов

30

66,4

Итого:

30

Государственное учреждение профессиональный лицей № 10

0901000- Электрическое и электромехани- ческое оборудование

11 классов

25

66,4

1304000- Вычислительная техника и программное обеспечение (по видам)

11 классов

25

66,4

Итого:

50

Государственное учреждение профессиональный лицей № 11

0901000- Электрическое и электромехани- ческое оборудование

11 классов

25

66,4

Итого:

25

Акционерное общество "Алматинский технологический университет"

1218000- Производство пищевых продуктов

11 классов

75

66,4

1219000- Хлебопекарное, макаронное и кондитерское производство

11 классов

25

66,4

1223000- Производство пива, безалкогольных и спиртных напитков

11 классов

25

66,4

1224000- Производство молочной продукции

11 классов

25

66,4

1226000- Технология и организация производства продукции предприятий питания

11 классов

100

66,4

1211000-  Швейное производство и моделирование одежды

11 классов

50

66,4

Итого:

300

Алматинский финансово- правовой и технологический

1226000- Технология и организация производства продукции предприятий питания

11 классов

50

66,4

1304000- Вычислительная техника и программное обеспечение (по видам)

11 классов

25

66,4

Итого:

75

Казахский университет путей сообщения

1107000- Техническая эксплуатация подъемно- транспортных, дорожных машин и оборудования (по отраслям)

11 классов

25

66,4

0902000- Электроснабжение (по отраслям)

11 классов

25

66,4

1201000- Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автотранспортных средств

11 классов

25

66,4

1409000- Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство

11 классов

25

66,4

1108000- Эксплуатация, ремонт и техническое обслуживание подвижного состава железных дорог

11 классов

50

66,4

1303000- Автоматика, телемеханика и управление движением на железнодорожном транспорте

11 классов

25

66,4

1202000- Организация перевозок и управление движением на транспорте (по отраслям)

11 классов

50

66,4

1304000- Вычислительная техника и программное обеспечение (по видам)

11 классов

25

66,4

Итого:

250

Алматинский индустриальный колледж

1201000- Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автотранспортных средств

11 классов

50

66,4

1201000- Техническая эксплуатация, обслуживание и ремонт электрического и электромехани- ческого оборудования

11 классов

50

66,4

1304000- Вычислительная техника и программное обеспечение (по видам)

11 классов

100

66,4

1202000- Организация перевозок и управление движением на транспорте (по отраслям)

11 классов

75

66,4

1014000- Технология машиностроения

11 классов

25

Итого:

300

Колледж Казахского Национального Университета  имени К. И. Сатпаева

1403000- Монтаж и эксплуатация внутренних санитарно- технических устройств, вентиляции и инженерных систем (по видам)

11 классов

25

66,4

1302000- Автоматизация и управление (по профилю)

11 классов

25

66,4

1201000- Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автотранспортных средств

11 классов

25

66,4

0903000- Электроэнерге- тика (по областям применения)

11 классов

25

66,4

1401000- Строительство и эксплуатация зданий и сооружений

11 классов

30

66,4

Итого:

130

Колледж права, экономики и нано технологий

1304000- Вычислительная техника и программное обеспечение (по видам)

11 классов

50

66,4

1306000- Радиоэлектроника и связь

11 классов

50

66,4

Итого:

100

Акционерное общество "Академия гражданской авиации"

1202000- Организация перевозок и управление движением на транспорте

11 классов

25

66,4

1205000- Управление движением и эксплуатация воздушного транспорта

11 классов

75

66,4

1310000- Техническая эксплуатация транспортного радиоэлектронно-го оборудования

11 классов

25

66,4

Итого:

125

Колледж Академии моды "Сымбат"

1211000-Швейное производство и моделирование одежды

11 классов

145

66,4

1215000- Оборудование организаций легкой промышленности

11 классов

25

66,4

0601000- Стандартизация, метрология и сертификация (по отраслям)

11 классов

50

66,4

Итого:

220

Товарищество с ограниченной ответственностью "Алматинский колледж строительства и менеджмента"

1401000- Строительство и эксплуатация зданий и сооружений

11 классов

25

66,4

Итого:

25

Алматинский автомобильно- дорожный колледж

1201000- Техническое обслуживание, ремонт и эксплуатация автотранспортных средств

11 классов

25

1202000- Организация перевозок и управление движением на транспорте

11 классов

25

1410000- Строительство автомобильных дорог и аэродромов

11 классов

25

1402000- Техническая эксплуатация дорожно- строительных машин (по видам)

11 классов

25

Итого:

100

Всего:

2130

      Примечание: стоимость обучения будет изменена в сторону увеличения в связи с повышением стипендии и заработной платы.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14